

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

5.11

Подрядчик _____

Заказчик _____ Фонд капитального ремонта

" ____ " _____ 2015 г.

" ____ " _____ 2015 г.

Наименование стройки:
Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____
(Локальная смета)

на ремонт кровли жилого дома
Наименование объекта: р.п.Первомайский, ул.Октябрьская, д.7
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 1394,535 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 1836 чел.час.
Сметная заработная плата 229,167 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЭПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЭТР	
100	8,82	146,55	115,91	1,00	1022,33	16,00	16357,22
М2			30,64	1,00	270,24	5,50	1486,35
покры			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
%			1,00	1,00	1012,11	0,00	13740,06
чел-ч			15,90	48	608,29	47	7851,47

Всего по позиции 2912,97 39435,10 140,24

10490

Исполнитель: *Инд*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
P58-3-1			Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали погсков, 100 м	1,216	66,54			P58-3-1		
			Сандриков, желобов, оглинов, свесов и т.п.							

ЭП	66,34	1,00	80,67	16,00	1290,71
ЭМ	0,20	1,00	0,24	5,60	1,36
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ					916,40
СП от ФОТ					671,17
ЗТР					
Всего по позиции	200,31		2879,64		11,07

3	E10-01-002-01 Установка стропил	1 м3	0,45	2429,59	E10-01-002-01	2879,64	11,07
МДС3 п.4.7		древе					
		Сини					
		В					
		Конст					

ЭП	187,18	1,15	96,87	16,00	1549,85
ЭМ	29,38	1,25	16,53	8,44	139,48
В т.ч. ЭПМ	1,89	1,25	(1,06)	16,00	(17,01)
МР	2213,03	1,00	995,86	4,48	4461,47
НР от ФОТ					1410,17
СП от ФОТ					673,75
ЗТР					
Всего по позиции	1265,70		8234,72		12,47

4	P58-18-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2	8,82	2437,01	P58-18-3	8234,72	12,47
---	----------	--	--------	------	---------	----------	---------	-------

ЭП	603,76	1,00	5325,16	16,00	85202,61
ЭМ	31,14	1,00	274,65	9,18	2521,33
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	1802,11	1,00	15894,61	3,78	60081,63
НР от ФОТ					60493,85
СП от ФОТ					44305,36
ЗТР					
Всего по позиции	29375,65		252604,78		716,71

5	1020024	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	М3	-9,0846	1738,50	1,00	-15793,58	-59541,74
---	---------	---	----	---------	---------	------	-----------	-----------

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

6 РХЦС, стр.54 Брус 50x50 (8000/1,18)*1,02*1,203 МЗ 9,0846 8319,05 1,00 75575,24 1,00 75575,24

7 Е10-01-010-01 Устройство контробрешетки МСЗ5 п.4.7 1 МЗ 1,1 2589,99 Е10-01-010-01

ЭП	176,40	1,15	223,15	16,00	3570,34
ЭМ	24,21	1,25	33,29	8,91	296,60
В п.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	2389,38	1,00	2628,32	3,30	8673,45
НР от ФОТ			236,99		3213,31
СП от ФОТ			119,50		1535,25
ИТР					
Всего по позиции					28,46

8 1020028 Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта МЗ -1,023 2150,05 1,00 -2199,50 17288,95 28,46

9 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта МЗ -0,132 1631,01 1,00 -215,29 -1002,03

10 РХЦС, стр.54 Брус 50x50 (8000/1,18)*1,02*1,203 МЗ 1,155 8319,05 1,00 9608,50 1,00 9608,50

11 Е12-01-015-03 Устройство паркозюльницы прокладочной в один слой МСЗ5 п.4.7 100 М2 8,82 1022,57 Е12-01-015-03

ЭП	64,05	1,15	649,66	16,00	10394,55
ЭМ	27,54	1,25	303,63	7,02	2131,47
В п.ч. ЭПМ	1,64	1,25	(18,08)	16,00	(289,30)
МР	930,98	1,00	8211,24	4,08	33501,87
НР от ФОТ			721,16		9829,14
СП от ФОТ			368,93		4700,89
ИТР					
Всего по позиции					79,52

10254,62 60557,92 79,52



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

12 1010856 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 М2 -970,2 6,79 1,00 -6587,66 -25613,28

13 Прайс ИЗОПЛАН Д (24,29/1,18)*1,02*1,152 М2 970,2 24,19 1,00 23469,14 1,00 23469,14

14 Р58-2-2 Разборка глуховых окон прямоугольных однокапальных окон 100 0,01 2308,47 Р58-2-2
 ЭП 2298,10 1,00 22,98 16,00 367,70
 ЭМ 10,37 1,00 0,10 5,50 0,57
 В т.ч. ЭПМ 0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)
 МР 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
 НР от ФОТ 1,00 1,00 19,07 261,07
 СП от ФОТ 52 14,94 191,20
 ЗТР 309,30

Всего по позиции 57,09 820,54 3,09

15 Е10-01-003-01 Устройство глуховых окон МДС35 п.4.7 1 383,21 Е10-01-003-01

ЭП 52,84 1,15 121,53 16,00 1944,51
 ЭМ 16,54 1,25 41,35 8,63 356,85
 В т.ч. ЭПМ 1,39 1,25 (3,48) 16,00 (55,60)
 МР 313,83 1,00 627,66 0,00 0,00
 НР от ФОТ 90 132,76 1800,10
 СП от ФОТ 43 66,94 860,05
 ЗТР 6,63

Всего по позиции 990,24 4961,51 15,25

16 Прайс Глуховое окно (2500/1,18)*1,02*1,057 шт. 2 2284,19 1,00 4568,38 1,00 4568,38

17 1010933 Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м КОМПЛ 2 24,15 1,00 48,30 1,00 48,30



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	E15-05-001-03	Остекление оконных стеклом окон с одинарным переплетом	100	0,012	1997,29			E15-05-001-03		
	МДСЗ п.4.7		М2							

ЭП	193,67	1,15	2,67	16,00	42,76	
ЭМ	28,49	1,25	0,43	8,41	3,59	
В т.ч. ЭПМ	2,27	1,25	(0,03)	16,00	(0,54)	
МР	1775,13	1,00	21,30	5,24	111,62	
НР от ФОТ			2,55		34,64	
СП от ФОТ			1,15		16,02	
ЗТР	24,30		1,26			0,34
		%				
		цел-ч				

Всего по позиции 28,21 P56-8-2 208,63 0,34

19	P56-8-2	Установка деревянных вентрешеток	100	0,02	907,28			P56-8-2		
----	---------	----------------------------------	-----	------	--------	--	--	---------	--	--


ЭН	822,12	1,00	16,44	16,00	263,08	
ЭМ	33,46	1,00	0,67	8,33	5,57	
В т.ч. ЭПМ	10,10	1,00	(0,20)	16,00	(3,23)	
МР	51,70	1,00	1,03	5,14	5,31	
НР от ФОТ			13,64		186,42	
СП от ФОТ			10,32		133,16	
ЗТР	84,93					1,70
		%				
		цел-ч				

Всего по позиции 42,10 593,54 1,70

20	Прайс НП-009	Жалюзийная решетка деревянная (2990/1,18)*1,02*1,057	М2	1	2731,90	1,00	2731,90	1,00	2731,90	
----	-----------------	--	----	---	---------	------	---------	------	---------	--

21	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом	100	10,62	148,12			E26-02-		
	МДСЗ п.4.7	"Пириллак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2						018-02		
		распыления для обеспечения второй группы огнезащитной	образ							
		эффективности по НПВ 251	атыва							
			емой							
			повер							

ЭП 77,97 1,15 952-25 164-00 15335,96

Исполнитель:  Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			68,25	1,25	906,02	6,27	5680,74	
		В.п.ч. ЭПМ			0,98	1,25	(13,01)	16,00	(208,15)	
		МР			1,90	1,00	20,18	10,53	212,47	
		НР оп ФОТ	%		77	1,15	868,73		11891,96	108,33
		СП оп ФОТ	%		48		574,33		7413,17	
		ЗТР	цел-ч		8,87					

Всего по позиции

3321,51 40434,30 108,33

22 Прайс
НП-013
Сенеж огнебио (1360/25/1,18)*1,02*1,152

кгп 219,834 54,17 1,00 11908,41 1,00 11908,41

23 Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по головным прогонам
МДС35 п.4.7 прослая кровля

100 м2 8,82 10878,71
кровль
310,94 1,15 3153,86 16,00 50461,83
91,91 1,25 1013,31 8,03 8136,86
9,97 1,25 (109,92) 16,00 (1758,71)
10475,86 1,00 92397,09 3,54 327085,68
92 1,15 3524,88 48042,90 390,81
44 1803,24 22977,04
цел-ч 38,53

Всего по позиции

101892,38 456704,31 390,81

24 1014136 Металлочерепица «Моншерей»

м2 -1076,04 81,07 1,00 -87234,56 -283956,20

25 РХЩС, стр.64 Профнастил оцинкованный НС44 0,7*1000 (346/1,18)*1,02*1,062
НП-017

м2 1014,3 317,63 1,00 322172,11 1,00 322172,11

26 1011875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек, примыкание, ендова)

т 0,57 17152,02 1,00 9776,65 22709,48

27 Е12-01-012-01 Ограждение кровель снегозадержателем
МДС35 п.4.7

100 м отраз Дения 1 3029,51
55,23 1,15 63,51 16,00 1016,23
46,96 1,25 58,70 7,30 428,51
3,66 1,25 (4,58) 16,00 (73,20)
2927,32 1,00 2927,32 5,53 16188,08
73,54 1002,28
37,62 479,35

ЭП
ЭМ
В.п.ч. ЭПМ
МР
НР оп ФОТ
СП оп ФОТ

%
%
%

7,67



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			ЗТР							
			ЗТР							

Всего по позиции

28 2010777

Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

3160,69 19114,45 7,67

29 РХШС, свр.63 Снегозадержатель оцинкованный трубчатый
НП-020 (600/1,18)*1,0075*1,082

М 100 554,30 1,00 55430,00 1,00 55430,00

30 E20-02-010-08 Установка зонтов над шахтами из листовой стали
МДС35 п.4.7

1 5 45,73 E20-02-010-08

ЗП 30,22 1,15 173,77 16,00 2780,24
 ЭМ 6,68 1,25 41,75 6,89 287,66
 В.т.ч. ЭПМ 0,13 1,25 (0,81) 16,00 (13,00)
 МР 8,83 1,00 44,15 4,67 206,18
 НР от ФОТ 98 1,15 201,12 2737,38 20,99
 СП от ФОТ 56 123,17 1564,21
 ЗТР 3,65

Всего по позиции

583,96 7575,67 20,99

31 3010295 Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали шт. 5 658,87 1,00 3294,35 18699,95

32 E10-01-023-01 Укладка ходовых досок
МДС35 п.4.7

100 м 1 1131,94 E10-01-023-01

ЭП 29,79 1,15 34,26 16,00 548,14
 ЭМ 9,52 1,25 11,90 8,48 100,91
 В.т.ч. ЭПМ 1,01 1,25 (1,26) 16,00 (20,20)
 МР 1092,63 1,00 1092,63 3,87 4228,48
 НР от ФОТ 90 1,15 37,72 511,51 4,37
 СП от ФОТ 43 19,02 244,39
 ЗТР 3,80

Всего по позиции

1195,53 5633,43 4,37



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	Р61-31-1	Штукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,16	2195,20			Р61-31-1		
		ЭП	повер		1140,55	1,00	182,49	16,00	2919,81	
		ЭМ			1,87	1,00	0,30	5,50	1,65	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	168,44	4,49	756,32	
		НР от ФОТ	%		67	1,00	144,17		1956,27	21,02
		СП от ФОТ	%		40					
		ЭТР	цел-ч		131,40		91,25		1167,92	

Всего по позиции

586,65

6801,97

21,02

34	Е15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами вручную с подготовкой	100 м2	0,16	763,31			Е15-04-019-05		
	МДС35 п.4.7	поверхности	окраш иваем ой							
		ЭП			119,78	1,15	22,04	16,00	352,63	
		ЭМ			4,96	1,25	0,99	9,20	9,13	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			638,57	1,00	102,17	4,82	492,47	
		НР от ФОТ	%		80	1,15	20,83		282,10	2,54
		СП от ФОТ	%		37		10,30		130,47	
		ЭТР	цел-ч		13,80					

Всего по позиции

156,33

1266,80

2,54

35	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,00608	7875,28	1,00	-47,88		-317,92	
----	---------	---	---	----------	---------	------	--------	--	---------	--

36	Прайс	Краска акриловая фасадная (130/1,18)*1,02*1,152	кг	6,08	129,45	1,00	787,06	1,00	787,06	
----	-------	---	----	------	--------	------	--------	------	--------	--

37	Е08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 100 м	М2	6	752,69			Е08-07-001-02		
		м трудящихся для прочих огдепочных работ	верли кальн ой проек ции для							

		ЭП			351,05	1,00	2106,30	16,00	33700,80	
		ЭМ			4,21	1,00	25,26	9,31	235,17	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			397,43	1,00	2384,58	5,18	12352,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%	93		1,00	2312,72		31341,74	261,00
	НР от ФОТ		%	54			1432,28		18198,43	
	СП от ФОТ		чел-ч	43,50						
	ЗТР									

Всего по позиции

8261,14 **95828,26** 261,00

38 А311-01-146-1 Подружка. Мусор строительный с подружкой вручную

т 18,81 24,19

А311-01-146-1

ЭП	3,88	1,00	72,98	16,00	1167,72					
ЭМ	20,31	1,00	382,03	7,07	2700,96					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ			72,98		992,56					10,91
СП от ФОТ			43,79		560,51					
ЗТР			чел-ч	0,58						

Всего по позиции

571,78 **5421,75** 10,91

39 ТСПП310-3008- Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1 т

т 18,81 12,36

ТСПП310-3008-1

10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	12,36	1,00	232,49	4,42	1027,61					
ЭМ	0,00	1,00	(0,00)	1,00	(0,00)					
В т.ч. ЗПМ										

Всего по позиции

232,49 **1027,61** 0,00

Прямые затраты по разделу

549837,81 877491,28

Накладные расходы по разделу

13985,81 190643,86

Сметная прибыль по разделу

8891,41 113673,81

Итого по разделу

572715,03 **1181808,95**

Итого по всем разделам

1181808,95

Масса мусора

т 18,81

Заработная плата

229166,69

Эксплуатация машин

25552,37

В том числе заработная плата машинистов

2438,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материалы										
Накладные расходы по смете										
Сметная прибыль по смете										
Итого										
НДС, %										
Всего										

622772,22

190643,86

113673,81

1181808,95

212725,61

18,00

1394534,56

Составил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Инд.

Согласовано в сумме 1394534,56 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет Заказчик

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *Инд.*
Терехина Н.А.